
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP. 50972/2019 INTERÉS ACADÉMICO WORKSHOP CÓRDOBA-CARTAGENA,
ESPAÑA

 
VISTO

El Expediente CUDAP Nº 50972/2019 por el que el Profesor Titular de la Cátedra de
SISTEMAS GRÁFICOS DE EXPRESIÓN B de la Carrera de Arquitectura arquitecto Roberto
Ferraris, solicita que se declare de interés académico e institucional al “1º WORKSHOP
INTERNACIONAL CÓRDOBA –CARTAGENA, ESPAÑA”,

Y CONSIDERANDO:

Que un grupo de estudiantes y de docentes de Córdoba participará del Workshop mencionado,
que se desarrollará en su parte más importante en la Universidad Politécnica de Cartagena,
España.

Que con el fin de hacer una Bitácora de Viaje con el registro gráfico de lugares y obras
arquitectónicas relevantes, se realizarán visitas previas a ciudades de Portugal y de España,
incluyendo Oporto, Lisboa, Sevilla, Córdoba, Granada, Cartagena, Valencia, Barcelona y
Madrid.

Que estudiantes y docentes de la Universita degli Studi di Salerno, Italia, en el marco del
Convenio de Cooperación Institucional firmado en el año 2010 con la UNC, se unirán al grupo
de Argentina en la Ciudad de Sevilla, para participar  de las visitas y registros gráficos.

Que la Secretaría Académica ha presentado el informe correspondiente.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un despacho al respecto.

Por ello,                                                                                                                         

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés académico al “1º WORKSHOP INTERNACIONAL



CÓRDOBA –CARTAGENA, ESPAÑA”, a realizarse entre el 21 de noviembre y el 12 de
diciembre de 2019.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría Académica,
notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
LOS SEIS DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.


	numero_documento: RHCD-2019-306-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 11 de Noviembre de 2019
		2019-11-10T12:17:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-11-11T11:27:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-11-11T11:27:48-0300
	GDE UNC




